

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami :

Objednávateľ: **Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s.**
Ondavská 8
040 11 Košice

Štatutárny orgán: doc. MUDr. František Sabol, PhD., MPH, MBA, mim. prof., predseda
predstavenstva
Ing. Marián Albert, MBA, podpredseda predstavenstva

Zodpovedný za plnenie
zmluvy : Vladimír Mičko, hlavný referent Referátu prevádzky, e-mail: vmicko@vus.ch.sk,
tel.: 055/789 1695, 0911 700 960

IČO: 36 601 284
DIČ: 2022108704
IČ DPH: SK2022108704
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., č. účtu: 0445952274/0900,
IBAN: SK4809000000000445952274

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, vložka č. 1360/V, oddiel: Sa
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ: **H & P Construction s.r.o.**
Abovská 4219/54/A
044 13 Valaliky

Štatutárny orgán: Ing. Paulík Peter - konateľ
Ing. Jozef Hudák - konateľ

IČO: 51731568
DIČ: 2120837444
IČ DPH: SK2120837444
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.,
IBAN: SK68 1100 0000 0029 4606 0679

Tel. : +421 904 299 937
Fax :

Spoločnosť zapísaná: Zapísaná na Košice I, odd. Sro, vl.č.44017/V
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(ďalej tiež spoločne označovaní aj ako „**zmluvné strany**“)

Článok 1 Úvodné ustanovenie

1.1.Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejnej súťaže podľa § 117 zákona o verejnom
obstarávaní v zákazke s nízkou hodnotou, ktorej predmetom sú "**Stavebné práce - HOS**".

Článok 2

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť stavebné práce podľa Prílohy č. 1 - Projektová dokumentácia a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu špecifikovanú v Prílohe č. 2 - Kalkulácia ceny (Rozpočet).
- 2.2. Príloha č. 1 a Príloha č. 2 tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Článok 3

Miesto, čas a spôsob plnenia

- 3.1. Miestom plnenia je: Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., Ondavská 8, 040 11 Košice, Slovenská republika – nová časť/prístavba.
- 3.2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať vyhradený čas pre realizáciu predmetu zákazky a to od 07:00 hod do 18:00 hod.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť stavebné práce v termíne po oficiálnom odovzdaní stavebných prác objednávateľovi v lehote najneskôr do **14.06.2019**.
- 3.4. Ak zhotoviteľ pre prekážky na strane objednávateľa alebo v dôsledku okolností, ktoré nebolo možné predvídať v čase uzavretia tejto zmluvy (vyššia moc – napr. nepriaznivé poveternostné podmienky a pod., ktoré sú v rozpore s technologickými postupmi a podmienkami pre jednotlivé zabudované systémy na stavbe) nebude môcť plynule alebo vôbec vykonávať práce na zhotovovaní diela, termín ukončenia prác sa predĺži o počet dní, počas ktorých sa nemohli realizovať práce na diele alebo jeho časti. O dobu zdržania sa predĺži termín dokončenia diela. Uvedená skutočnosť bude zapísaná v stavebnom denníku.
- 3.5. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne oznámiť objednávateľovi vznik akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje uskutočnenie stavebných prác a má za následok predĺženie dohodnutej lehoty ukončenia stavebných prác a to formou zápisu do stavebného denníka alebo iným písomným podaním/listom.
- 3.6. Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím stavby medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
- 3.7. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok 4

Cena za dielo

- 4.1. Cena za dielo, vrátane rozpisu jednotlivých položiek predmetu zmluvy v prípade, ak je to relevantné, je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je uvedená v Prílohe č. 2 - Kalkulácia ceny (Rozpočet), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.2. Cena za dielo podľa tohto článku zmluvy zahŕňa všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho uskutočnenia stavebných prác.
- 4.3. Celková cena bez DPH za celý predmet plnenia zmluvy je vo výške: **165.284,36,- EUR**, slovom: **stošesťdesiatpäťtisíc dvestoosemdesiatštyri eur a tridsaťšesť centov bez DPH**. Celková cena s DPH za celý predmet plnenia zmluvy je vo výške : **198.341,23,- EUR**, slovom: **stodeväťdesiatosemtisíc tristoštyridsaťjeden eur a dvadsaťtri centov s DPH**.
- 4.4. Cena za dielo sa počas doby realizácie diela nesmie meniť, je maximálna a záväzná počas doby platnosti tejto zmluvy.

- 4.5. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi celkovú cenu za dielo po protokolárnom odovzdaní zrealizovaného diela a zároveň po odstránení kolaudačných vád.
- 4.6. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu za dielo podľa tohto článku na základe faktúry riadne vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi podľa skutočne vykonaných prác, a to za riadne a včas realizované plnenie.
- 4.7. Splatnosť faktúry je v zmysle ust. § 340b ods.5 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 60 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, a to výlučne bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa.
- 4.8. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov a tejto zmluvy. Prílohou faktúry vystavenej zhotoviteľom musí byť protokol o odovzdaní diela a fotokópia zmluvy. V prípade, že doručená faktúra nebude vystavená správne, je objednávateľ oprávnený predmetnú faktúru vrátiť zhotoviteľovi na opravu alebo doplnenie. Zhotoviteľ je povinný vystaviť novú faktúru a doručiť ju objednávateľovi, pričom lehota splatnosti plynie až od doručenia riadne vystavenej faktúry.
- 4.9. Objednávateľ neposkytuje preddavok, ani zálohovú platbu.
- 4.10. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú zhotoviteľovi z tohto zmluvného vzťahu, zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť tretím osobám bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. Postúpenie pohľadávok bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa je neplatné. Súhlas objednávateľa je platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.

Článok 5

Postup a organizácia práce

- 5.1. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko najneskôr do 2 (dvoch) dní od účinnosti zmluvy na základe Protokolu o odovzdaní staveniska.
- 5.2. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 1 pracovný deň pred dňom prevzatia staveniska vyzvať zodpovednú osobu objednávateľa na protokolárne prevzatie staveniska od objednávateľa, pričom zodpovednou osobou objednávateľa je : Stanislav Kováč, koordinátor investičnej činnosti VÚSCH, a.s., tel.č.: 055/7891697, email: skovac@vusch.sk,
- 5.3. Zhotoviteľ je povinný odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska zhotoviteľovi až do protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi viesť stavebný denník :
 - 5.3.1 a to minimálne v rozsahu prác vykonaných v daný deň,
 - 5.3.2 zároveň dbať o to, aby sa zaznamenávali všetky skutočnosti, zmeny a dôvody zmien oproti projektu, ako aj oznámenia a výzvy adresované objednávateľovi, pripravenosť stavebných prác a pod., pričom vykonávať zápisy do stavebného denníka majú určené zodpovedné osoby zmluvných strán,
 - 5.3.3 priamo na stavbe tak, aby bol prístupný zodpovednej osobe objednávateľa a dotknutým orgánom štátnej správy.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť nápravu na odstránenie väd vytknutých zápisom do stavebného denníka. Pokiaľ zhotoviteľ nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ, musí k tomuto zápisu zaujať stanovisko, a to najneskôr do 2 pracovných dní. V prípade, že sa tak nestane, platí, že zhotoviteľ súhlasí so zápisom objednávateľa.
- 5.5. Objednávateľ bude stavebný denník podpisovať aspoň jedenkrát za 3 pracovné dni. V prípade potreby sa písomne vyjadrí k zápisom, pričom ak tak nevykoná do 3 pracovných dní od zápisu, považuje sa zápis v stavebnom denníku za odsúhlasený objednávateľom.
- 5.6. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené zodpovednými osobami zmluvných strán sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Pre zápisy, ktoré by svojou povahou predstavovali zmenu zmluvných podmienok a/alebo zmenu rozsahu diela sa bude vyžadovať vypracovanie a uzavretie písomného dodatku k zmluve.
- 5.7. Denné záznamy sa vyhotovujú v 2 vyhotoveniach, po 1 vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.

- 5.8. Zhotoviteľ má právo vykonávať všetky práce spôsobom, ktorý považuje za najrýchlejší k riadnemu zhotoveniu diela pri rešpektovaní účelu tejto zmluvy.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytovať objednávateľovi počas zhotovenia diela nevyhnutné informácie a požadovanú súčinnosť.
- 5.10. Zhotoviteľ je povinný postupovať pri realizácii tak, aby neobmedzil prevádzku objednávateľa nad nevyhnutný rozsah.
- 5.11. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady naložiť, odviezť a uložiť na príslušnú skládku odpadu stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. č. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov, zabezpečiť vypratanie a vyčistenie priestorov po skončení prác. V prípade ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľa.

Článok 6

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 6.1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy, ktorou sa zhotoviteľ zaväzuje všetky časti diela spočívajúce v dodávke, ako aj vo vykonaní stavebných a montážnych prác, dodať kompletne v patričnej kvalite. Dielo i jeho jednotlivé časti musia byť vyhotovené v kvalite požadovanej objednávateľom, t.j. v súlade s platnými právnymi predpismi, STN, ISO, technickými požiadavkami na stavebné výrobky.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku za riadne vykonanie stavebných prác, vrátane použitých materiálov, v dĺžke 60 mesiacov odo dňa podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade materiálov a výrobkov tvoriacich dielo, na ktoré poskytuje ich výrobca osobitnú záruku, platí záručná doba v dĺžke uvedenej výrobcom týchto materiálov alebo výrobkov.
- 6.3. V prípade zániku záväzku zhotoviteľa zhotoviť dielo bez toho aby došlo k protokolárnemu odovzdaniu diela, začína záručná doba plynúť odo dňa zániku záväzku zhotoviteľa zhotoviť dielo.
- 6.4. V prípade výskytu väd alebo nedorobkov na časti diela, začína plynúť záručná lehota za ucelenú, samostatne funkčnú časť diela, na ktorej sa vyskytnú vady a nedorobky, až nasledujúci deň po odstránení poslednej vady a nedorobku. Po odstránení vady alebo nedorobku sú zmluvné strany povinné spísať protokol podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 6.5. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný na svoju zodpovednosť a náklady bezodkladne, najneskôr však do 3 pracovných dní od doručenia písomnej reklamácie objednávateľa začať s odstraňovaním väd diela a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, najneskôr však do 7 pracovných dní.
- 6.6. Objávateľ sa zaväzuje, že reklamácie resp. svoje nároky z väd (napr. porúch) tovaru uplatní bezodkladne po ich zistení, a to na tel./ faxovom čísle: +421 904 299 937 alebo e-mailom na adrese: hpconstruction@hpconstruction.sk . Reklamácia musí obsahovať označenia vady a miesta, kde sa vada nachádza a stručný popis, ako sa vada prejavuje.
- 6.7. V prípade, ak zhotoviteľ písomne požiada objednávateľa alebo ak zhotoviteľ vady v dohodnutom termíne neodstráni, je možné vady odstrániť treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

Článok 7

Poistenie a ochrana zdravia

- 7.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je poistený pre prípad škody spôsobenej tretím osobám.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku, zaistiť vlastný dozor nad bezpečnosťou práce v zmysle príslušných právnych predpisov, vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku objednávateľa, minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie najmä hlučnosť, prašnosť, emisiu, exhalátov zo spaľovacích motorov.

- 7.3. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetky prvky mechanizmy a strojové zariadenia použité pri realizácii spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ak aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojových a technologických zariadení používaných na stavbe.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby osoby vykonávajúce predmet zmluvy mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy.
- 7.5. Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov objednávateľa alebo ďalších osôb, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
- 7.6. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržovanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich právnych predpisov.

Článok 8

Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1. Objednávateľ prevezme dielo dokončené v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, ktorého návrh pripraví zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný štatutárnymi zástupcami, alebo nimi poverenými zástupcami.
- 8.2. Objednávateľ prevezme dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžili k určenému účelu, bez väd a nedorobkov. Výskyt väd a nedorobkov na diele, nepredstavujúcich prekážku užívania diela, nepredstavuje podľa tejto zmluvy dôvod pre odmietnutie odovzdania a prevzatia diela, ak sa zhotoviteľ zaviazal ich odstrániť v primeranej lehote.
- 8.3. Za deň odovzdania diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdávaní a prevzatí diela. Odovzdávanie diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 8.4. Vlastníkom diela vrátane jeho zhotovených častí je objednávateľ. Od okamihu prevzatia staveniska od objednávateľa až do dňa protokolárneho odovzdania diela, zodpovedá zhotoviteľ za škody na diele.
- 8.5. Vlastníkom všetkých vecí, ktoré zhotoviteľ zaobstaral k zhotoveniu diela, je do doby ich zabudovania do diela zhotoviteľ. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu ako na zhotovovanom diele, tak na veciach k jeho zhotoveniu zaobstaraných až do okamihu riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 8.6. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na ňom na objednávateľa.

Článok 9

Doba trvania zmluvy

- 9.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú odo dňa jej účinnosti do splnenia dodávky diela, okrem ustanovení zmluvy, z obsahu ktorých vyplýva iná doba platnosti a účinnosti.
- 9.3. Platnosť tejto zmluvy je možné ukončiť pred uplynutím doby uvedenej v bode 3.3:
 - a) dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od zmluvy z dôvodov uvedených v zákone alebo v tejto zmluve. Odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. V prípade pochybností sa má za to, že oznámenie o odstúpení bolo doručené na tretí deň odo dňa jeho zaslania poštou doporučené na adresu sídla druhej zmluvnej strany, pričom deň odoslania sa do tejto lehoty nepočíta. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody a na úhradu zmluvnej pokuty, na ktorej vznikol nárok pred odstúpením od zmluvy.

Článok 10

Zmluvné sankcie

- 10.1. O dobu omeškania objednávateľa s riadnym odovzdaním staveniska sa predlžuje lehota dohodnutá v tejto zmluve na odovzдание diela tak, že za každý deň omeškania objednávateľa sa táto lehota predĺži o jeden deň.
- 10.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením dohodnutých termínov, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 150,00 EUR (slovom stopäťdesiat eur) za každý aj začatý deň omeškania s riadnym dodaním prác.
- 10.3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením vady diela podľa bodu 6.5. tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR (slovom päťdesiat eur) za každý deň omeškania s odstránením vady plnenia.
- 10.4. Uplatnením majetkových sankcií nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody, a to vo výške presahujúcej zmluvnú pokutu.

Článok 11

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami § 345 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, ak v tejto zmluve nie je dohodnuté niečo iné.
- 11.2. Omeškanie zhotoviteľa s plnením povinností podľa tejto zmluvy znamená podstatné porušenie zmluvy, pričom objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak to oznámi zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedel.
- 11.3. Zmluvné strany označujú za podstatné porušenie zmluvy najmä porušenie nasledujúcich zmluvných povinností:
 - a) omeškanie zhotoviteľa s plnením dohodnutých termínov o viac ako 15 dní,
 - b) omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním celého diela o viac ako 15 dní,
 - c) omeškanie zhotoviteľa s prevzatím staveniska dlhšie ako 3 dni,
 - d) prerušenie prác zhotoviteľom v súlade s touto zmluvou trvá dlhšie ako 5 pracovných dní a objednávateľ nezabezpečil odstránenie príčiny prerušenia prác.

Článok 12

Subdodávky

- 12.1. V prípade, ak zhotoviteľ zabezpečuje časť plnenia predmetu zmluvy prostredníctvom svojich subdodávateľov, zodpovedá za riadne plnenie predmetu zmluvy tak, akoby ho zabezpečil v celom rozsahu sám.
- 12.2. Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre plnenie predmetu zmluvy.
- 12.3. Zhotoviteľ má právo na zmenu resp. na doplnenie nového subdodávateľa vo vzťahu k plneniu predmetu zmluvy, ktorého sa táto zmluva týka.
- 12.4. Ak zhotoviteľ zmení, resp. doplní nového subdodávateľa je povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu účinnosti zmeny, aktualizovať znenie Prílohy č. 3 tejto zmluvy – Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok a doručiť ju objednávateľovi spolu s písomným oznámením, v ktorom uvedie všetky podrobnosti týkajúce sa zmeny resp. doplnenia nového subdodávateľa, pričom zmluvné strany sa zároveň výslovne dohodli, že pre prijatie zmeny, resp. doplnenie subdodávateľa sa nevyžaduje uzavretie samostatného písomného dodatku. Nedodržanie povinností stanovených zhotoviteľovi týmto ustanovením zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvných podmienok zhotoviteľom a zakladá právo objednávateľa vypovedať túto

RD. Zhotoviteľ je zároveň povinný nahradiť škodu, ktorá vznikla objednávateľovi porušením tejto povinnosti.“

- 12.5. V prípade zistenia, že subdodávateľ počas trvania tejto zmluvy nie je v súlade s ust. § 11 ods.1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, zapísaný v registri partnerov verejného sektora, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
- 12.6. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa predložiť objednávateľovi všetky zmluvy uzavreté v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy so subdodávateľmi.

Článok 13

Osobitné ustanovenia

- 13.1. Zmluvné strany sa zaväzujú oznámiť si navzájom akékoľvek zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, a to najmä údajov uvedených v úvode tejto zmluvy.
- 13.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
 - a) nevyužije akékoľvek informácie, ktoré zistí alebo s prihliadnutím na okolnosti by mohol zistiť pri plnení predmetu tejto zmluvy vo svoj prospech, ani v prospech tretích osôb, počas trvania tohto zmluvného vzťahu, a ani po ukončení platnosti tejto zmluvy,
 - b) informácie a podklady poskytnuté objednávateľom alebo tretími osobami pre plnenie predmetu tejto zmluvy nepoužije na iný účel ako je plnenie tejto zmluvy.

Článok 14

Záverečné ustanovenia

- 14.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 14.2. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody oboch zmluvných strán a to vo forme písomného dodatku k tejto zmluve. Dodatok k tejto zmluve nesmie byť uzatvorený v rozpore so zák. č. 343/202015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 14.4. Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom zhotoviteľ dostane dve vyhotovenia a objednávateľ tri vyhotovenia.
- 14.5. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
 - a) Príloha č. 1 - Projektová dokumentácia
 - b) Príloha č. 2 - Kalkulácia ceny (Rozpočet)
 - c) Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok
- 14.6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy, budú prednostne riešiť formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernom, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie príslušný súd Slovenskej republiky.
- 14.7. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky alebo ES, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel tejto zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení tejto zmluvy.
- 14.8. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, pričom je dostatočne určitá a zrozumiteľná, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že obsahu zmluvy porozumeli v celom rozsahu.
- 14.9. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy vrátane jej príloh bez vynechania ktorejkoľvek

časti jej textu a dodatkov a tiež disponuje písomným súhlasom inej dotknutej osoby (osoby konajúcej za predávajúceho) na zverejnenie jej údajov v tejto zmluve, v jej prílohách a dodatkoch, a to zverejnenie objednávateľom počas trvania jeho povinnosti podľa § 5a § 5b zákona o slobodnom prístupe k informáciám. Tento súhlas možno odvolať len po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa.

- 14.10. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením obsahu tejto zmluvy tretím osobám v nevyhnutnom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky na príslušnej webovej stránke (www.crz.gov.sk).
- 14.11. Osobné údaje dotknutých osôb, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy, sú spracúvané objednávateľom na vopred vymedzený účel v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákona NR SR č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Bližšie informácie sú uvedené na webovom sídle spoločnosti www.vusch.sk.

V Košiciach dňa

V Košiciach dňa 26.4.2019

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
doc. MUDr. František Sabol, PhD., MPH, MBA, mim. prof.

predseda predstavenstva

Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s.

.....
Ing. Peter Paulík

konateľ

.....
Ing. Marián Albert, MBA

podpredseda predstavenstva

Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s.

.....
Ing. Jozef Hudák

konateľ

Odberateľ: Východoslov.ústav srdcových a cievnych chorôb
 Projektant: "Domino projekt" Ing.Juraj Šuty
 Dodávateľ: H&P Construction s.r.o.

Spracoval: Gabriela Nagyová
 JKSO :
 Dátum: 28.03.2019

Stavba :Stavebné úpravy hybridnej operačnej sály VUSCH,Ondavská 8,KE, 28.3.2019

Objekt :SO 01 Stavebné úpravy hybridnej operačnej sály

MPBAU SK, s. r. o. Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	38838-1111.1	PVC žľab š.200mm pre vedenie káblov $3,2+3,1 = 6,300$	6,300	m	10,87	68,48	
2	011	38838-1111.2	PVC žľab š.250mm pre vedenie káblov	20,500	m	11,87	243,34	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				311,82			311,82	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
3	011	41135-4177	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 30 kPa zhotovenie	44,000	m2	8,00	352,00	
4	011	41135-4178	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 30 kPa odstránenie	44,000	m2	2,00	88,00	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				440,00			440,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
5	011	61246-6212	Penetrácia stien	18,500	m2	2,16	39,96	
6	011	61247-3187	Rohový fabionový AL profil zvislý styk stena-stena pre operačné sály $14 = 14,000$	14,000	m	20,00	280,00	
7	011	61247-3187.1	Rohový fabionový AL profil zvislý styk stena-podhlád pre operačné sály	38,000	m	20,00	760,00	
8	011	61247-4105	Sádrová stierka stien RIGIPS	18,500	m2	11,87	219,60	
9	011	61247-4132	Omietka vnút. stien hrubá vr. prednástreku zo zmesi Cemix 0	18,500	m2	11,82	218,67	
10	011	61248-1119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	18,500	m2	2,67	49,40	
11	011	64294-5113	Osadenie nerez. zárubní s olovenou výstužkou	4,000	kus	141,71	566,84	
12	011	64294-5114	Osadenie nerez. zárubní s olovenou výstužkou posuvné	2,000	kus	175,26	350,52	
13	MAT	553 3000	Zárubňa nerezová š.280mm s olovenou výstužkou 80/197	2,000	kus	1 050,00	2 100,00	
14	MAT	553 3000.1	Zárubňa nerezová š.280mm s olovenou výstelkou 80/2100	1,000	kus	1 100,00	1 100,00	
15	MAT	553 3001	Zárubňa nerezová š.280mm s olovenou výstužkou 90/197	1,000	kus	1 115,00	1 115,00	
16	MAT	553 3001.1	Zárubňa nerezová š.280mm s olovenou výstužkou 100/197	1,000	kus	1 166,00	1 166,00	
17	MAT	553 3001.2	Zárubňa nerezová š.280mm s olovenou výstužkou 160/210	1,000	kus	1 400,00	1 400,00	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				9 365,99			9 365,99	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
18	241	92494-9141	Prevádzkové zariadenie, rúrky pre kotevné skrutky dl. 800 mm	2,000	kus	7,91	15,82	
19	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m $75+20 = 95,000$	95,000	m2	3,53	335,35	
20	016	95290-8112	Čistiaca zóna - demontáž	1,000	ks	25,00	25,00	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
21	MAT	553 000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena-plech na prekrytie	252,000	kg	2,65	667,80	
22	011	95394-8102	Kotvy chemickým tmelom M 10 hl 200 mm do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru oper.stôl+angio 36+22 = 58,000	58,000	kus	10,50	609,00	
23	013	96807-1127	Vyvesenie dverí RTG	4,000	kus	25,00	100,00	
24	013	96807-2455.1	Vybúranie kov. dverných zárubní s pomocnou konštrukciou 0,8*1,97*2 = 3,152 0,9*1,97 = 1,773 1,0*1,97 = 1,970 1,6*2,1 = 3,360 0,8*2,1 = 1,680	11,935	m2	19,97	238,34	
25	013	97103-3231	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. tehl. MV, MVC hr. do 15 cm DN100 5 = 5,000	5,000	kus	1,85	9,25	
26	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,927	t	10,85	10,06	
27	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	0,927	t	6,58	6,10	
28	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,927	t	10,62	9,84	
29	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	17,613	t	0,32	5,64	
30	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	0,927	t	9,50	8,81	
31	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	9,270	t	1,05	9,73	
32	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,927	t	17,10	15,85	
33	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	10,416	t	10,00	104,16	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 170,75			2 170,75	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				12 288,560			12 288,56	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
713 - Izolácie tepelné								
34	713	71310-0831	Odstránenie 1 vrstvy izolácie z vláknitých materiálov	10,000	m2	0,33	3,30	
35	713	71311-1125	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, prílepenie	10,000	m2	5,88	58,80	
36	MAT	631 412141	Minerálne lamely CLT C1	10,200	m2	20,50	209,10	
37	713	99871-3103	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	0,159	t	31,31	4,98	
713 - Izolácie tepelné spolu:				276,18			276,18	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
38	721	72.1 -	Medicína plyn	1,000	kpl	3 649,32	3 649,32	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				3 649,32			3 649,32	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
39	767	76710-0	Konstr.kov-podhlad z pozinkovaného plech 625/625 D+M	75,000	m2	100,00	7 500,00	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
40	767	76710-0.1	Konštr,kov-podhľad z pozinkovaného plech 625/625 -demontáž	20,000	m2	10,00	200,00	
41	767	76710-0.2	Konštr,kov-podhľad z pozinkovaného plech 625/625 -spätná montáž	20,000	m2	10,00	200,00	
42	MAT	553 000020.2	Priečkový panel z pozinkovaného plechu hr 110mm s oloveným plechom hr.1mmvr.monáže	115,000	m2	360,00	41 400,00	
43	MAT	553 000020.3	MLF panel (MEDIGLOB) monitorovací panel pre operačné sály MP10	1,000	ks	6 200,00	6 200,00	
44	767	76761-1221.1	Montáž okna s oloveným sklom	1,000	kus	62,24	62,24	
45	767	76764-1121	Montáž dverí, jestvujúcich dverí	4,000	kus	35,00	140,00	
46	767	76799-510	Montáž stropného statívu anesteziologického vr. kotviaceho materiálu,revízných správ,tl.skúš.	1,000	ks	1 000,50	1 000,50	
47	767	76799-510.1	Montáž stropného statívu operačného vr. kotviaceho materiálu,revízných správ,tl.skúš.	1,000	ks	1 120,50	1 120,50	
48	767	76799-510.2	Montáž stropného statívu pre ECC vr. kotviaceho materiálu,revízných správ,tl.skúš.	1,000	ks	673,50	673,50	
49	767	76799-510.3	Tlaková skúška	1,000	ks	290,00	290,00	
50	767	76799-510.4	Revízná správa el	1,000	ks	465,00	465,00	
51	767	76799-5101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	361,510	kg	3,93	1 420,73	
			2/Z pomocná OK pre vstavané skrine 283,21 = 283,210 3/Z pre posuvné dvere 78,3 = 78,300					
52	767	76799-5102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	252,000	kg	2,98	750,96	
			plech na prekrytie čistiacej zóny 3,2m2 252,0 = 252,000					
53	MAT	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	3 097,510	kg	3,55	10 996,16	
54	767	76799-5104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg	2 484,000	kg	1,21	3 005,64	
55	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	754,252	%	0,80	603,40	
56	767	99876-7201.1	Spracovanie výrobnnej dokumentácie vstavaných operačných sál,ižiniering,doprava	1,000	kpl	1 000,00	1 000,00	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	77 028,63			77 028,63	
			783 - Nátery					
57	783	78322-5100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	91,056	m2	5,70	519,02	
			2,484*32 = 79,488 0,36151*32 = 11,568					
58	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	91,056	m2	2,02	183,93	
			783 - Nátery spolu:	702,95			702,95	
			784 - Malby					
59	784	78449-8914	Malba-Mistrál	7,500	m2	3,70	27,75	
			784 - Malby spolu:	27,75			27,75	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	81 684,830			81 684,83	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			999 - MCE ostatné					
60	921	921 -	Elektroinštalácia	1,000	kpl	35 184,82	35 184,82	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
61	921	9211 -	Elektroinštalácia-slaboprúd	1,000	kpl	15 525,20	15 525,20	
62	924	924 -	Vzduchotechnika	1,000	kpl	5 730,95	5 730,95	
63	924	9241 -	Vzduchotechnika-filtračná výustka pre operačnú sálu-popis viď výkres	1,000	kpl	11 950,00	11 950,00	
64	924	92411-	Vzduchotechnika-filtračný nástavec PUROFIL do ľahkého kovového stropu-popis viď výkres	2,000	kpl	380,00	760,00	
65	924	92412-	Vzduchotechnika-fvzduchotechnický nástavec do ľahkého kovového stropu-popis viď výkres	2,000	kpl	280,00	560,00	
66	924	92413-	Vzduchotechnika-odsávací kanál 1-popis viď výkres	1,000	kpl	680,00	680,00	
67	924	92414-	Vzduchotechnika-odsávací kanál 2-popis viď výkres	2,000	kpl	460,00	920,00	
999 - MCE ostatné spolu:				71 310,97			71 310,97	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				71 310,97			71 310,97	
Za rozpočet celkom				165 284,36			165 284,36	

Príloha č. 3

Zoznam známych subdodávateľov

Názov predmetu zákazky:

Stavebné práce - HOS

ZOZNAM ZNÁMYCH SUBDODÁVATEĽOV

V súlade s ustanovením § 41 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača, aby najneskôr v čase uzavretia zmluvy uviedol:

1. údaje všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno, sídlo, IČO
2. údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
3. uvedenie predmetu subdodávky
4. percentuálny podiel zákazky zabezpečovaný subdodávateľom.

P.č.	Subdodávateľ	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa	Predmet subdodávky	% podiel subdodávok	Hodnota alebo podiel zákazky s pravdepodobným subdodávateľským plnením tretími stranami v EUR bez DPH
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1	Block a.s. - organizačná zložka	Ing. Maťa Dalibor	dodávka a montáž modulárnych vestaveb	32%	52 732
2	Syteli s.r.o.	Ing. Jevčák Jaroslav	ELI	19%	30 556
3	Victor Business Data, spol. s r.o.	Ing. Halač Jozef	SL	9,2%	15 274
4	ASEK TZB, spol. s r.o.	Ing. Polc Jozef	VZT	5%	7 801
5	Kvatromed s.r.o.	Szabadkai Daniel	MP + Stativy	5,1%	8 468
6	Cameo s.r.o.	Šeníčka Vladimír	PVC	5,1%	8 528

V: Košiciach

Dňa: 26.4.2019

.....
Ing. Peter Paulík

Podpis a pečiatka:

Meno a priezvisko oprávnenej osoby na podpisovanie:

.....
Ing. Jozef Hudák